
Abstrakt 
Bezdomovectví je rozsáhlý jev, ve většinové společnosti však může docházet k jeho 

stigmatizaci. Mezi lidmi bez domova jsou ale i osoby, které chtějí žít důstojný život. Kvůli své 

těžké životní situaci však nenachází pracovní příležitosti. Nezisková organizace Nový Prostor 

takovým lidem pomáhá získat finanční prostředky skrz prodej stejnojmenného časopisu a přes 

sociální rehabilitaci jim pomáhá s jejich životní situací. Televizní dokument s názvem Nový 

Prostor, nová šance, když se časopis stává mostem do společnosti přibližuje příběh prodejce 

Michala, který se i přes vysokoškolské vzdělání a funkci náměstka hejtmana v Olomouckém 

kraji dostal na ulici a bourá tak předsudky o bezdomovcích. Dokument nabízí vhled do 

myšlenek Michala, který vzpomíná na to, jak se dostal na ulici a hodnotí Nový Prostor, jako 

nástroj k lepší budoucnosti.  
 


